
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/207462,Delegacja-IPN-z-wizyta-w-londynskim-Klubie-Orla-Bialego.html
02.04.2026, 14:13



Delegacja IPN z wizytą w londyńskim Klubie Orła
Białego
6 października 2024 r. delegacja IPN na czele z dyrektor Biura Współpracy
Międzynarodowej IPN Agnieszką Jędrzak i jej zastępcą dr. Mateuszem Markiem,
odwiedziła ważne miejsce związane z historią brytyjskich Polaków w Wielkiej Brytanii –
Klub Orła Białego.

Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności

W londyńskim Klubie Orła Białego odbyło się spotkanie upamiętniające tysiące Polaków, którzy
znaleźli się na emigracji podczas II wojny światowej i w okresie powojennym. Podczas wydarzenia
upamiętniliśmy również wysiłki Armii Polskiej na Zachodzie.

Jedną z takich osób, którą wojenne losy zmusiły do tułaczki i ostatecznie osiedlenia się na
emigracji była Łucja „Luna” Golińska. Spotkanie w Klubie Orła Białego poprzedziło nabożeństwo
upamiętniające harcmistrzynię Łucję „Lunę” Golińską, które odbyło się w kościele Chrystusa
Króla w południowo-zachodniej części Londynu, w dzielnicy Balham.

W Klubie Orła Białego delegacja IPN zaprezentowała krótki film o sztandarowym projekcie IPN
„Szlaki Nadziei. Odyseja wolności”. Celem tego projektu jest przedstawienie międzynarodowej
publiczności tułaczki ponad 116 tysięcy Polaków, cywilów i żołnierzy podczas II WŚ. Dyrektor
Biura Współpracy Międzynarodowej IPN Agnieszka Jędrzak opowiedziała o projekcie i serii
międzynarodowych wystaw prezentowanych na całym świecie. Zaprezentowano również krótki
klip o immersyjnej i interaktywnej wersji wystawy.

Dr Mateusz Marek wygłosił wykład na temat losów Polaków w Afryce i ewakuacji ludności
cywilnej. Kolejny krótki film zaprezentowany przez IPN dotyczył historii Polaków w Afryce.

IPN opiekuje się również grobami naszych rodaków znajdującymi się na szlakach ich wojennej
wędrówki. W 2022 r. otworzyliśmy odnowiony polski cmentarz w Rusape w Zimbabwe.
Wydarzenie zostało udokumentowane krótkim klipem wideo.

7 października 2024 r. IPN zaprezentował wystawę „Szlaki nadziei. Odyseja wolności” w
Pawilonie Tarasowym Pałacu Westminsterskiego w Londynie. Podczas wydarzenia odbyła się
premiera anglojęzycznej wersji filmu dokumentalnego o polskim niszczycielu ORP Błyskawica.
Wśród honorowych gości obecny był m.in. prof. Hal Sosabowski, prawnuk generała Stanisława
Sosabowskiego.
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Prezentacja wystawy współorganizowana przez Instytut Pamięci Narodowej w Parlamencie Brytyjskim


